2021 年２月 12 日

各 位

会 社 名 日本和装ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 道面 義雄

（コード番号：2499 東証第二部）

問合せ先 常務取締役 管理本部長 高梨 宏史

（ TEL. 03-5843-0097）

剰余金の配当（期末配当・上場15周年記念配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020 年 12 月 31 日を基準日とする剰余金の配当について決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、当社は、剰余金の配当等、会社法第 459 条第 1 項に規定する事項については、取締役会の決

議による旨を定款に定めております。

記

１．配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

（2020年 11 月 13 日公表）

（ご参考）前期実績

（2019 年 12 月期）

基 準 日 2020 年 12 月 31 日 同左 2019 年 12 月 31 日

1 株当たり配当金

７円 00 銭

(普通配当６円)

(記念配当１円)

未定 13 円 00 銭

配 当 金 の 総 額 63,459 千円 － 108,916 千円

効 力 発 生 日 2021 年 3 月 15 日 － 2020 年 3 月 11 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、株主尊重の立場から、株主利益を守り継続かつ安定した配当を実施することが経営の重

要な要素であると認識しており、配当に対する基本的な考え方としております。

 2020 年 12 月期は新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響により、第２四半期以降、内部留保

の充実と企業体力の増強を図ることが最重要事項であると考え、中間配当につきましては無配とさ

せていただきましたが、当事業年度の業績並びに今後の事業展開等を勘案いたしまして、期末の普

通配当を６円とさせていただくことといたしました。

 また、当社は 2021 年９月をもちまして上場 15 周年を迎えます。これもひとえに株主の皆様をは

じめ関係各位の温かいご支援の賜物と心より感謝申し上げます。株主の皆様のご支援に感謝の意を

表するため記念配当１円を実施させていただくことといたしました。

 この結果、2020 年 12 月期の配当につきましては、１株当たり７円（普通配当６円、記念配当１

円）となります。

以上